EDIÇÃO Nº: 10 - ANO: 1 I SEXTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 278/2025

 Dispõe sobre a outorga de Título de
Honra ao Mérito e da outras providencias.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mogi das Cruzes aprovou e
eu, nos termos dos artigos 53 e 66, “IV” e “V” da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1.990, promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1o Fica outorgado o Título de Honra ao Mérito ao Senhor
Benedito Rodrigues Aguiar Filho em face dos relevantes serviços
prestados ao Município de Mogi das Cruzes.

Art. 2o O Título Honorífico de que trata o artigo anterior será entregue
em Sessão Solene especialmente convocada pela Presidência, na
Câmara Municipal de Mogi das Cruzes ou em outro local designado.

Art. 3o As despesas decorrentes com a execução deste Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações próprias e consignadas no
orçamento atribuído à Câmara Municipal.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, em 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de
Mogi das Cruzes.

JOSÉ FRANCIMÁRIO VIEIRA DE MACEDO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Mogi das
Cruzes, 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de Mogi
das Cruzes.

Paulo Soares
Secretário Geral Legislativo

(Autoria do Projeto: Vereadores José Francimário Vieira de Macedo,
Eduardo Hiroshi Ota, Milton Lins da Silva, Antônio José da Silva Neto,
Juliano Malaquias Botelho e Marcos Paulo Tavares Furlan)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 279/2025

Dispõe sobre outorga do Título de
Honra ao Mérito e da outras providencias.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mogi das Cruzes aprovou e
eu, nos termos dos artigos 53 e 66, “IV” e “V” da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1.990, promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Honra ao Mérito a
Imigração Taiwanesa no Brasil, pelos 70 anos de sua existência,
trajetória e relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º A honraria de que trata este Decreto Legislativo será entregue
para o homenageado em Sessão Solene, na Câmara Municipal de
Mogi das Cruzes ou em outro local designado pela Presidência.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações próprias consignadas no
orçamento vigente.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, em 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de
Mogi das Cruzes.

JOSÉ FRANCIMÁRIO VIEIRA DE MACEDO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Mogi das
Cruzes, 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de Mogi
das Cruzes.

Paulo Soares
Secretário Geral Legislativo

(Autoria do Projeto: Vereadores Pedro Hideki Komura)

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES - LEGISLATIVO SEXTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 280/2025

Dispõe sobre outorga do Título de Honra
ao Mérito e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mogi das Cruzes aprovou e
eu, nos termos dos artigos 53 e 66, “IV” e “V” da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1.990, promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1o Fica outorgado o Título Honorífico de Honra ao Mérito à
Senhora Regina Glycia, pelos relevantes serviços prestados.

Art. 2o A honraria de que trata este Decreto Legislativo será entregue
para o homenageado em Sessão Solene, na Câmara Municipal de
Mogi das Cruzes ou em outro local designado pela Presidência.

Art. 3o As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações próprias consignadas no
orçamento vigente.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, em 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de
Mogi das Cruzes.

JOSÉ FRANCIMÁRIO VIEIRA DE MACEDO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Mogi das
Cruzes, 29 de outubro de 2025, 465º da Fundação da Cidade de Mogi
das Cruzes.

Paulo Soares
Secretário Geral Legislativo

(Autoria do Projeto: Vereadores Fernanda Moreno da Silva, Marcos
Paulo Tavares Furlan e Johnny Fernandes da Silveira)

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 29 out 2025 às 17:49
Identificador: 0b78a17e2b1a9079ec2331f738ff9b5b9263632777ee6dccb

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Paulo Soares Lauro Eduão

Signatário Signatário

HISTÓRICO

29 out 2025
17:33:24

Lauro Eduão  criou este documento. ( Email: lauro.eduao@cmmc.sp.gov.br )

29 out 2025
17:33:25

Lauro Eduão  (Email: lauro.eduao@cmmc.sp.gov.br) visualizou este documento por meio do IP
38.226.184.75 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

29 out 2025
17:49:31

Lauro Eduão  (Email: lauro.eduao@cmmc.sp.gov.br) assinou este documento por meio do IP 38.226.184.75
localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

29 out 2025
17:47:38

Paulo Soares (Email: soares@cmmc.sp.gov.br) visualizou este documento por meio do IP 38.226.184.75
localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

29 out 2025
17:48:02

Paulo Soares (Email: soares@cmmc.sp.gov.br) assinou este documento por meio do IP 38.226.184.75
localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original a39b82296a251f1e73dacaaa440659832911c5f0ccdafa59529fd93e72cad491

https://valida.ae/0b78a17e2b1a9079ec2331f738ff9b5b9263632777ee6dccb

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0b78a17e2b1a9079ec2331f738ff9b5b9263632777ee6dccb
https://valida.ae/0b78a17e2b1a9079ec2331f738ff9b5b9263632777ee6dccb